
Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

6 марта 2018 г. № 44 с.Верх-Суетка

О внесении изменений в решение 
Суетского районного Собрания 
депутатов Алтайского 
края от 27.12.2013 года № 108 «Об 
утверждении Положения о 
бюджетном устройстве, бюджетном 
процессе и финансовом контроле в 
муниципальном образовании 
Суетский район Алтайского края»

В соответствии с Уставом муниципального образования Суетский 
район Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского 
края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края от 27.12.2013 года № 108 «Об 
утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании Суетский район 
Алтайского края».
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном Уставом муниципального образования 
Суетский район Алтайского края порядке.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П. Ремпель



Принято
Решением Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края 
от 6 марта 2018г. № 44

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Суетского 
районного Собрания депутатов Алтайского 
края от 27.12.2013 года № 108 «Об утверждении 
Положения о бюджетном устройстве, бюджетном 
процессе и финансовом контроле в муниципальном 
образовании Суетский район Алтайского края

Внести в приложение к Решению Суетского районного Собрания депутатов 
Алтайского края от 27.12.2013 года № 108 Положение о бюджетном устройстве, 
бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Суетский район 
Алтайского края следующие изменения:

1. в наименовании слова «бюджетном устройстве», исключить;
2. пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2) отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в 

процессе составления и рассмотрения проекта районного бюджета, утверждения и 
исполнения районного бюджета, контроля за его исполнением;»;

3. в статье 4:
а) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:
«3) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль;»;
б) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Администрация Суетского района:
1) обеспечивает составление проекта райооного бюджета и представляет его главе 

района для направления в контрольно-счетную палату и внесения на рассмотрение 
Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края;

2) обеспечивает исполнение районного бюджета и составление бюджетной 
отчетности, утверждает отчет об исполнении районного бюджета за первый квартал, 
полугодие и девять месяцев текущего финансового года, представляет главе Суетского 
района отчет об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год, проект 
решения об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год для направления в 
контрольно-счетную палату и внесения в Суетское районное Собрание депутатов 
Алтайского края;

3) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Алтайского края»;

4. в статье 6:
а) после пункта 2 части 2 дополнить слова:
«3)»;
б) часть 4 после слов «муниципальная гарантия» дополнить словами «и (или) лицом, в 

пользу которого предоставляется муниципальная гарантия»;
в) пункт 1 части 5 после слов «муниципальная гарантия» дополнить словами «и (или) 

лицом, в пользу которого предоставляется муниципальная гарантия»;
г) часть 7 признать утратившей силу;
5. в статье 7:
а) наименование изложить в следующей редакции:



«Статья 7. Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 
Суетского района»;

б) в части 1:
слова "бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности в форме капитальных вложений" заменить словами 
"капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Суетского района";

слова "муниципальными целевыми" заменить словами "муниципальными
программами Суетского района»;

в) в части 2:
слова "Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства" заменить 

словами "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Суетского 
района";

слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством 
Алтайского края»;

г) в части 3 слова "Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства" 
заменить словами "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 
Суетского района";

д) в части 4 слова "бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности» заменить словами "капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности Суетского района";

6. в части 1 статьи 8 слова «суетского» заменить словами «Суетского»;
7. в статье 9:
часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Межбюджетные трансферты из районного бюджета местным бюджетам 

предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами местного 
самоуправления бюджетного законодательства Российской Федерации и Алтайского края в 
формах, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.";

дополнить частью 1.1. следующего содержания:
"1.1. Межбюджетные трансферты, за исключением дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений, предусмотренные решением Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края о районном бюджете на очередной финансовый год, 
распределяются Администрацией Суетского района";

8. статью 10 дополнить словами «Участники бюджетного процесса в Суетском районе 
реализуют свои полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
и настоящим Положением.»;

9. статью 11 изложить в следующей редакции:
«1.Проект районного бюджета составляется и утверждается сроком на один год.
2. Решения о налогах и сборах, приводящие к изменению доходов бюджетной 

системы Суетского района и вступающие в силу в очередном финансовом году, должны 
быть приняты до внесения в Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края 
проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год»;

10. в статье 12:
а) часть 1 дополнить словами «а также иные показатели, установленные Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и настоящим Положением»;
б) в части 2 слова «нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации» заменить словами «нормативы распределения доходов 
между районным бюджетом и бюджетами муниципальных образований, входящих в состав 
Суетского района»;

в) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 
очередной финансовый год;»;

г) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


«3.1) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год;»;
д) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;";
11. в статье 13:
а) в пункте 3 слова «Алтайского края» заменить словами « Суетского района;»;
б) пункт 5 дополнить словами: ", содержащая, в том числе, информацию о доходах и 

расходах районного бюджета";
в) пункт 6 признать утратившим силу;
г) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) проект распределения капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности Суетского района по отраслям и направлениям;»;

д) пункт 10 признать утратившим силу;
12. дополнить статьей 13.1 следующего содержания:
«Статья 13.1 Внесение проекта решения о районном бюджете в Суетское районное 

Собрание депутатов Алтайского края
1. Глава Суетского района вносит в Суетское районное Собрание депутатов 

Алтайского края проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год не 
позднее 15 ноября текущего года с документами и материалами, указанными в статьях 12 и 
13 настоящего Положения.

Глава района Н.Н.Долгова

6 марта 2018г. 
№10-СД




